1
7

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: image3.png]

	САХА ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ
КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	от  "02" декабря 2016 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	29-1

Об утверждении схемы избирательных
округов для проведения выборов депутатов МО «Город Ленск»
В соответствии с Решением избирательной комиссии муниципального образования  «Город Ленск» от 21.11.2016 года № 31/1-4 «Об определении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов городского Совета муниципального образования «Город Ленск», с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2012 № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частью 2 статьи 14 Закона РС (Якутия) «О муниципальных выборах в Республике Саха  (Якутия)», городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить избирательные округа и схему 7 многомандатных избирательных округов для проведения муниципальных выборов депутатов городского Совета муниципального образования «Город Ленск» согласно приложению № 1.
2. Утвердить графический план округов  для проведения выборов депутатов муниципального образования «Город Ленск» согласно приложению
№ 2.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Данное решение опубликовать в СМИ в течение 5 дней.
	  Председатель городского Совета

П.Н. Котов

	Глава города
	                               А.А. Хорунов

	Приложение № 1

	к решению городского Совета депутатов                                                                  МО «Город Ленск»

	от  "02" декабря 2016 года    № 29-1

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ  ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ЛЕНСК» ЛЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

Место нахождения окружной избирательной комиссии –

здание администрации муниципального образования «Ленский район»,

Республика Саха (Якутия),  г. Ленск, ул. Ленина, 65

Западный четырехмандатный избирательный округ №1

Число избирателей – 3605

Границы: левая сторона улицы Фурманова от улицы Октябрьской  до конца, левая сторона улицы Октябрьской от улицы Чапаева до улицы Фурманова, правая сторона улицы Чапаева от улицы Октябрьской до улицы Комсомольская, обе стороны улицы Комсомольская от улицы Чапаева до улицы Ленина, левая сторона улицы Ленина от улицы Комсомольской до площади Победы, улица Набережная - от начала до площади Победы, Дамба от улицы Набережная, включая микрорайон «Мухтуйский», микрорайоны «Авиатор», «Чанчик -1», «Мархинский», «Теплый стан».

Больничный  трехмандатный избирательный округ №2

Число избирателей – 2620

Границы:  левая сторона улицы Пролетарская от дома № 23  до конца, дом №34 по улице Ойунского, правая сторона улицы Портовская от улицы Первомайская до переулка 2-й Нюйский, включая дом №32А по улице Первомайская, левая сторона улицы Первомайская от улицы Чапаева до улицы Портовская,  левая сторона  улицы Чапаева от улицы Октябрьской до улицы Первомайская,  правая сторона улицы Октябрьской от улицы Чапаева до улицы Фурманова, правая сторона улицы Фурманова от улицы Октябрьской до конца, лесной массив от конца улицы Октябрьская до конца улицы Пролетарская.

Ленинский  трехмандатный избирательный округ №3

Число избирателей – 2715

Границы: правая сторона улицы Ленина от площади Победы до улицы Ленских Событий, обе стороны улицы Ленских событий от улицы Ленина до улицы Чапаева, правая сторона улицы Чапаева от улицы Ленских событий до улицы Первомайская, левая сторона улицы Первомайская от улицы Победы до улицы Чапаева, правая сторона улицы Победы от улицы Первомайская, включая дом № 6, до улицы Ойунского, левая сторона улицы Ойунского от начала до улицы Победы,  улица Набережная от площади Победы до улицы Ойунского.

Базовский трехмандатный избирательный округ №4

Число избирателей – 2301

Границы: левая сторона улицы Победы от улицы Первомайская до улицы Пролетарская, правая сторона улицы Первомайская от улицы Победы до улицы Портовская, левая сторона улицы Пролетарская от улицы Победы до улицы Орджоникидзе, правая сторона улицы Победы от улицы Пролетарская до улицы Первомайска, правая сторона улицы Портовская от улицы Первомайская до улицы Пролетарская с дома №23.

Нюйский трехмандатный избирательный округ №5

Число избирателей – 2406

Границы: правая сторона Пролетарская от улицы Победы до конца, левая сторона от улицы  Победы до улицы Ойунского, правая сторона улицы Ойунского от начала до улицы Победы, улица Набережная от начала улицы Ойунского до переулка Базовый, переулок Базовый от улицы Набережная до лессного массива включая микрорайоны «Звездный», «Спутник», левая сторона улицы Нюйская от улицы Заозерная до конца, правая сторона улицы Заозерная от улицы Нюйская до конца,

Восточный трехмандатный избирательный округ № 6

Число избирателей – 2528

Границы: переулок Базовый от улицы Победы до лесного массива, улица Победы от начала мкрн «Алроса» до Дамбы, Дамба от улицы Победы до мкрн. «Ханайдах», включая территории микрорайонов «Алроса», «Разведчик», «Светлый», Ханайдах».

Объездной двухмандатный избирательный округ №7

Число избирателей – 1601

Границы: правая сторона улицы Нюйская от улицы Заозерная до конца, левая сторона улицы Заозерная от улицы Нюйская до лесного массива, включая территорию микрорайона «Северный».

Выборы депутатов городского Совета депутатов

муниципального образования «Город Ленск»

Избирательные округа

	№
	Наименование муниципального образования (избирательного округа)
	Численность населения
	Численность избирателей
	Количество депутатов
	Количество избирательных участков
	Средняя численность  на 1 мандат
	Вид избирательного округа
	Отклонение от допустимой нормы в 10%

	чел.

	I

1

2

3

4

5

6

7
	Город Ленск

Западный

Больничный

Ленинский

Базовский

Нюйский

Восточный

Объездной

	17776
3605

2620

2715

2301

2406

2528

1601
	21

4

3

3

3

3

3

2
	16

3

2

3

2

2

2

2
	846

846

846

846

846

846

846

846

	Один четырехмандатный округ №1

Один трехмандатный округ №2

Один трехмандатный округ №3

Один трехмандатный округ №4

Один трехмандатный округ №5

Один трехмандатный округ №6

Один двухмандатный округ №7
	10% (85)

+6,53%(55)

+ 3,23%(27)

+6,97%(59)

-9,33%(79)

-5,2%(44)

- 0,39%(3)

-5,37%(46)

МО «Город Ленск»
Округ №1: 3 избирательных участка - Мухтуйский (количество избирателей – 1482), Фурмановский (количество избирателей – 1566), Портовской (количество избирателей – 577) = 3605 избирателей;

Округ №2: 2 избирательных участка – Больничный (количество избирателей – 983), Вилюйский (количество избирателей – 1637) = 2620 избирателя;

Округ №3: 3 избирательных участка – Ленинский (количество избирателей – 773), Школьный (количество избирателей – 1207), Приленский (количество избирателей – 735) = 2715 избирателей;

Округ №4: 2 избирательных участка – Строительный (количество избирателей – 1029), Центральный (количество избирателей – 1272) = 2301 избирателей;

Округ №5: 2 избирательных участка – Орджоникидзевский (количество избирателей –966), Связевский (количество избирателей – 1440) = 2406 избирателя;

Округ №6: 2 избирательных участка – Алросовский (количество избирателей – 1318), Геологический (количество избирателей – 1210) = 2528 избирателей;

Округ №7: 2 избирательных участка – Дальний (количество избирателей – 747), Северный (количество избирателей – 854) = 1601 избиратель.

	Приложение № 2

	к решению городского Совета депутатов                                                                  МО «Город Ленск»

	от  "02" декабря 2016 года    № 29-1

[image: image2]
Избирательные округа:

Западный четырехмандатный избирательный округ (включая мкрн «Авиатор», «Чанчик-1», «Мархинский», «Теплый стан»)

Больничный трехмандатный избирательный округ №2

Ленинский трехмандатный избирательный округ №3

Базовский трехмандатный избирательный округ №4

Нюйский трехмандатный избирательный округ №5 («Звездный», «Спутник»)

Восточный трехмандатный избирательный округ №6 (мкрн «Алроса», «Разведчик», «Светлый» «Ханайдах»)

Объездной двухмандатный избирательный округ №7 (включая мкрн. «Северный»)

[image: image1.jpg]